
XIV. ročník Igelitiády je zdárně za námi! 
 

Úterý 23. dubna 2013 patřilo v rámci oslav Dne Země již tradiční Igelitiádě. Čištění 
břehů řeky Úpy se žáci a učitelé ZŠ Úpice-Lány, Speciální ZŠ Úpice, Základní školy a MŠ 
Havlovice a mateřských škol ze Suchovršic a z Libňatova věnovali celé dopoledne. Další 
zainteresovaná vzdělávací instituce – Gymnázium a SOŠ Úpice – se do terénu vydala již 
v pátek 19. 4., jelikož v tento den již měla v rozvrhu jiný program. 

Zajímá Vás, jak taková událost probíhá? Každá škola, případně školka, má 
přidělený daný úsek řeky či jejího blízkého okolí. Všichni dohromady jsme schopni 
vyčistit řeku Úpu od suchovršického mostu Na Lhotkách až po havlovický most U 
Mandle. Veškerý odpad sbíráme do pytlů, které shromažďujeme na smluvených místech, 
kam si pro něj přijedou Technické služby Města Úpice. Tímto jim chceme velmi poděkovat 
za jejich pomoc a spolupráci. Stejně tak patří velký díky starostům dotčených obcí, kteří 
tuto akci podporují a přispívají ze svého rozpočtu na náklady spojené s odvozem a 
likvidací odpadu. 

V letošním roce jsme nasbírali celkem 1400 kg nepořádku. Oproti loňskému roku je 
to o 400 kg méně. Optimista by mohl říct, že je to určitě tím, že si lidé více hledí naší 
přírody a odpadky hází tam, kam mají. Pesimista by to mohl připisovat ošklivějšímu 
pátečnímu počasí či nedůslednosti při sbírání. Ať tak, či onak, tuna a půl nečistot je pryč a 
o to tu přeci jde především!!!  

 
Všem, kteří přispěli svou troškou do mlýna a přiložili ruku k dílu, patří velké a 

upřímné poděkování!  
 

    Petra Nývltová a Jan Balcar, koordinátoři Igelitiády    
 
    

 


